证券代码：601158      证券简称：重庆水务      公告编号：临 2015-057

重庆水务关于重庆德润环境有限公司

修订《重庆水务集团股份有限公司收购报告书（摘要）》的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重庆水务集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）

原控股股东重庆市水务资产经营有限公司（以下简称“水务资产”）、

公司原第二大股东重庆苏渝实业发展有限公司（以下简称“苏渝公司”）

以及重庆德润环境有限公司（以下简称“德润环境”）于 2015 年 6 月

30日签署了《关于重庆德润环境有限公司之投资协议》（以下简称“《投

资协议》”），约定水务资产拟以其持有的本公司 1,756,800,000 股股份

(占本公司全部股份的 36.60%)、苏渝实业拟以其持有的本公司

645,000,000 股股份(占本公司全部股份的 13.44%)及现金人民币 4.42

亿元或等值外币向德润环境增资（以下简称“本次增资”）。本次增资

完成后，德润环境将持有本公司 2,401,800,000 股股份，占本公司全

部股份的 50.04%（以下简称“标的股份”），成为本公司控股股东，

本公司实际控制人仍为重庆市国有资产监督管理委员会。

公司于 2015 年 12 月 1 日收到德润环境公司函告：因水务资产拟

以其持有的本公司 1,756,800,000股股份(占本公司全部股份的 36.60%)

向德润环境增资构成德润环境对本公司的收购且收购比例超过 30%

触发要约收购义务，德润环境已向中国证券监督管理委员会（以下简

称“中国证监会”）申请豁免要约收购义务，并已于 2015 年 11 月 20

日公告了《重庆水务集团股份有限公司收购报告书（摘要）》（以下简

称“收购报告书摘要”）。现德润环境对前次披露的收购报告书摘要进

行了修订，主要对收购报告书摘要“第三节本次收购决定及收购目的”

中关于“收购目的”和“未来 12 个月继续增持或处置已拥有权益的

股份之计划”以及“第四节收购方式”中关于“本次收购前后收购人

拥有权益的股份情况”等内容进行了进一步明确与完善，具体修订如

下：

一、“第三节 本次收购决定及收购目的”之“一、收购目的”的

修订

原内容为：

水务资产看好环境产业的长期发展前景,致力于供排水、污水、

污泥、固废、危废、垃圾发电、土壤修复、可再生资源循环利用等全

产业链业务发展，通过以其持有的重庆水务股份对德润环境进行增资，

逐步将德润环境打造成“国内领先，有一定国际影响力的城市综合环

境运营商”。

本次增资，水务资产以其持有的重庆水务 1,756,800,000 股股份

（占重庆水务全部股份的 36.60%）、苏渝实业以其持有的重庆水务

645,000,000 股股份（占重庆水务全部股份的 13.44%）及现金人民币

442,082,360.71 元或等值外币向德润环境增资。本次增资完成后，德

润环境将持有重庆水务 2,401,800,000 股股份（占重庆水务全部股份

的 50.04%），成为重庆水务的控股股东。

本次增资中，水务资产以持有的 36.60%的重庆水务股份作为出

资向德润环境增资，导致德润环境持有重庆水务股份超过 30%，构成

德润环境对重庆水务的收购。

本次收购，系为了响应第十八届三中全会发布的《中共中央关于

全面深化改革若干重大问题的决定》中关于积极发展混合所有制经济，

鼓励非公有制企业参与国有企业改革，鼓励发展非公有资本控股的混

合所有制企业等相关政策，实现地方政府打造大环境产业投资平台战

略。因此，在重庆市人民政府的主导下，拟以德润环境为平台进行混

合所有制改制，改制方式为引入全球最好的水务公司之一法国苏伊士

环境集团及其合作伙伴香港新创建集团，并以其共同设立的合资公司

苏渝实业为合作伙伴对德润环境进行混合所有制改制，将德润环境打

造为一家“国内领先、国际一流的城市环境综合运营商”。截至本报

告书签署日，本次增资完成后，收购人暂无在未来 12 个月内增持上

市公司股份的计划，本次收购不以终止重庆水务的上市条件为目的。

修订后的内容为：

水务资产看好环境产业的长期发展前景，致力于供排水、污水、

污泥、固废、危废、垃圾发电、土壤修复、可再生资源循环利用等全

产业链业务发展，通过以其持有的重庆水务股份对德润环境进行增资，

逐步将德润环境打造为“国内领先、有一定国际影响力的城市综合环

境运营商”。

基于以上目的，水务资产以其持有的重庆水务 1,756,800,000 股

股份（占重庆水务全部股份的 36.60%）作为出资向德润环境增资，

苏渝实业以其持有的重庆水务 645,000,000 股股份（占重庆水务全部

股份的 13.44%）及现金人民币 442,082,360.71 元或等值外币向德润环

境增资。

其中，水务资产以持有的 36.60%的重庆水务股份作为出资向德

润环境增资，导致德润环境持有重庆水务股份超过 30%，构成德润环

境对重庆水务的收购。本次增资将以德润环境取得中国证监会对德润

环境因本次收购而需履行的要约收购义务的豁免为前提，本次增资完

成后，德润环境将持有重庆水务 2,401,800,000 股股份（占重庆水务

全部股份的 50.04%），成为重庆水务的控股股东。

本次收购，系为了响应第十八届三中全会发布的《中共中央关于

全面深化改革若干重大问题的决定》中关于积极发展混合所有制经济，

鼓励非公有制企业参与国有企业改革，鼓励发展非公有资本控股的混

合所有制企业等相关政策，实现地方政府打造大环境产业投资平台战

略。因此，在重庆市人民政府的主导下，拟以德润环境为平台进行混

合所有制改制，改制方式为引入全球最好的水务公司之一法国苏伊士

环境集团及其合作伙伴香港新创建集团，并以其共同设立的合资公司

苏渝实业为合作伙伴对德润环境进行混合所有制改制，将德润环境打

造为一家“国内领先、国际一流的城市环境综合运营商”。

在德润环境取得中国证监会对德润环境因本次收购而需履行的

要约收购义务的豁免后，根据《投资协议》，苏渝实业拟以其持有的

重庆水务 645,000,000 股股份（占重庆水务全部股份的 13.44%）及现

金人民币 442,082,360.71 元或等值外币向德润环境增资。除上述情况

外，截至本报告书签署日，本次增资完成后，收购人暂无在未来 12

个月内增持上市公司股份的计划。

收购人的本次收购不以终止重庆水务的上市条件为目的，本次收

购及本次增资并未面向社会公众，未导致重庆水务的社会公众股比例

发生变化。在本次收购及本次增资实施后，德润环境及其一致行动人

水务资产最终持有重庆水务全部已发行股份的 88.56%，不会导致重

庆水务的社会公众股比例低于 10%，因此，重庆水务仍具备上市条件。

二、“第三节 本次收购决定及收购目的”之关于“未来 12 个月

继续增持或处置已拥有权益的股份之计划”的修订

原内容为：

本次增资，水务资产以其持有的重庆水务 1,756,800,000 股股份

（占重庆水务全部股份的 36.60%）、苏渝实业以其持有的重庆水务

645,000,000 股股份（占重庆水务全部股份的 13.44%）及现金人民币

442,082,360.71 元或等值外币向德润环境增资。本次增资完成后，德

润环境将持有重庆水务 2,401,800,000 股股份（占重庆水务全部股份

的 50.04%），成为重庆水务的控股股东。

截至本报告书签署日，本次增资完成后，收购人暂无在未来 12

个月内增持上市公司股份的计划。收购人不排除在未来 12 个月内处

置已拥有权益的上市公司股份的可能，若收购人发生处置已拥有权益

的股份的行为，将严格按照相关法律法规的要求，履行信息披露义务。

修订后的内容为：

在德润环境取得中国证监会对德润环境因本次收购而需履行的

要约收购义务的豁免后，根据《投资协议》，苏渝实业拟以其持有的

重庆水务 645,000,000 股股份（占重庆水务全部股份的 13.44%）及现

金人民币 442,082,360.71 元或等值外币向德润环境增资。

收购人的本次收购不以终止重庆水务的上市条件为目的，本次收

购及本次增资并未面向社会公众，未导致重庆水务的社会公众股比例

发生变化。在本次收购及本次增资实施后，德润环境及其一致行动人

水务资产最终持有重庆水务全部已发行股份的 88.56%，不会导致重

庆水务的社会公众股比例低于 10%，因此，重庆水务仍具备上市条件。

除上述情况外，截至本报告书签署日，本次增资完成后，收购人

暂无在未来 12 个月内增持上市公司股份的计划。收购人不排除在未

来 12 个月内处置已拥有权益的上市公司股份的可能，若收购人发生

处置已拥有权益的股份的行为，将严格按照相关法律法规的要求，履

行信息披露义务。

三、“第四节收购方式”之关于“本次增资前后收购人拥有权益

的股份情况”的修订

原内容为：

本次增资前，收购人未持有重庆水务的股份，收购人一致行动人

水务资产持有重庆水务 3,605,960,689 股股份（占重庆水务全部股份

的 75.12%）。

本次增资中，水务资产拟以其持有的重庆水务 1,756,800,000 股

股份（占重庆水务全部股份的 36.60%）向德润环境增资，构成德润

环境对重庆水务的收购。本次增资中，苏渝实业拟同时以其持有的重

庆水务 645,000,000 股股份（占重庆水务全部股份的 13.44%）及现金

人民币 442,082,360.71 元或等值外币向德润环境增资。

本次增资后，收购人将持有重庆水务 2,401,800,000 股股份（占

重庆水务全部股份的 50.04%），与其一致行动人水务资产共计持有重

庆水务 4,250,960,689 股股份（占重庆水务全部股份的 88.56%）。

修订后的内容为：

本次收购前，收购人未持有重庆水务的股份，收购人控股股东水

务资产持有重庆水务 3,605,960,689 股股份（占重庆水务全部股份的

75.12%）。

本次收购前，收购人拥有权益的情况如下：

重庆市国有资产监督管理委员会

重庆市水务资产经营有限公司

100% 75.12%

重庆德润环境有限公司 重庆水务集团股份有限公司

100%

本次收购后，收购人将持有重庆水务 1,756,800,000 股股份，占

重庆水务全部股份的 36.60%，构成德润环境对重庆水务的收购。

本次收购后，收购人拥有权益的情况如下：

重庆市国有资产监督管理委员会

重庆市水务资产经营有限公司

重庆德润环境有限公司

重庆水务集团股份有限公司

100%

36.60%

38.52%

100%

四、其他修订

文中位置 原内容 修订后的内容

第二节/二、收购人股权控制关系 2、

收购人控股股东及实际控制人
本次增资前 本次收购前

第四节/二、本次收购的方式 本次增资中 本次收购

德润环境修订后的《重庆水务集团股份有限公司收购报告书（摘

要）》已于 2015 年 12 月 2 日通过《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》及上海证券交易所网站公开披露。

特此公告。

  重庆水务集团股份有限公司

        2015 年 12 月 2 日